



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2017 г.

№ 3/67-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 06 февраля 2017 г. № 3/67-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4610760,30384» заменить цифрами «4821834,80384»;

2) в абзаце пятом цифры «682070,476» заменить цифрами «893144,976»;

3) в абзаце десятом цифры «4460179,60384» заменить цифрами «4639144,40384»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «682070,476» заменить цифрами «861035,276»;

5) в абзаце восемнадцатом цифры «150580,7» заменить цифрами «182690,4»;

6) в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «32109,7».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «4610760,30384» заменить цифрами «4821834,80384»;

2) в абзаце седьмом цифры «682070,476» заменить цифрами «893144,976»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «4460179,60384» заменить цифрами «4639144,40384»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «682070,476» заменить цифрами «861035,276»;

5) в абзаце двадцатом цифры «150580,7» заменить цифрами «182690,4»;

6) в абзаце двадцать четвертом цифры «0,0» заменить цифрами «32109,7».

3. В разделе 7:

1) в абзаце пятом слова «библиотечных фондов» заменить словами «книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области»;

2) дополнить новыми абзацами одиннадцатым – четырнадцатым следующего содержания:

«9) денежные поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам;

10) приобретение музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств для муниципальных учреждений культуры;

11) подключение общественных библиотек Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и развитие системы библиотечного дела;

12) укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей.»;

3) абзацы одиннадцатый – шестьдесят восьмой считать соответственно абзацами пятнадцатым – семьдесят вторым;

4) в абзаце тридцать третьем слова «библиотечных фондов» заменить словами «книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области»;

5) дополнить новыми абзацами тридцать четвёртым – сорок первым следующего содержания:

«Критериями отбора сельских поселений для предоставления им субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам, являются критерии, установленные в разделе II правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, и их работниками и механизма выплаты денежных поощрений победителям, утверждённых приказом Министерства культуры Российской Федерации от 02.04.2013 № 306 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 30».

Критерием отбора муниципальных образований Ульяновской области для предоставления им субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с подключением общественных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитием системы библиотечного дела, является наличие муниципальных библиотек в муниципальном образовании Ульяновской области, не подключённых к сети «Интернет».

Критериями отбора муниципальных образований Ульяновской области для предоставления им субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с приобретением музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств для муниципальных учреждений культуры, являются:

низкий уровень ресурсного обеспечения услуг сельского учреждения культуры (относительно норм, установленных приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2008 № 32 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»);

численность населения населённого пункта, находящегося на территории муниципального района или городского округа Ульяновской области и обслуживаемого сельским учреждением культуры, не менее 1000 человек.

Критериями отбора муниципальных районов и городских округов Ульяновской области для предоставления им субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с укреплением материально-технической базы и оснащением оборудованием образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, являются:

наличие на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей;

остаточная стоимость музыкальных инструментов, находящихся в оперативном управлении образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусства для детей, составляет менее 50 процентов от их первоначальной (балансовой) стоимости.»;

б) абзацы тридцать четвёртый – семьдесят второй считать соответственно абзацами сорок вторым – восемьдесят первым.

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3663429,93045» заменить цифрами «3709525,53045»;

б) в абзаце пятом цифры «586522,576» заменить цифрами «632618,176»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3663429,93045» заменить цифрами «3709525,53045»;

б) в абзаце пятом цифры «632618,176» заменить цифрами «593164,074».

5. В разделе 1 приложения № 1:

1) в графе 8 строки 1.1 цифру «0» заменить цифрами «14»;

2) в графе 8 строки 1.8 цифру «0» заменить цифрой «6»;

3) в графе 8 строки 1.10 цифру «0» заменить цифрой «3».

6. В приложении № 2²:

1) строки 1-2.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств (далее – государственные учреждения культуры)»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	122744,1
					бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	121207,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1536,3
	1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	119905,3
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1735,9
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	118169,4

1.2.	Мероприятия по созданию условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам и услугам в сфере культуры	Министерство	2015-2020	Всего, в том числе:	2838,8
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1302,5
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1536,3
2.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры (далее – муниципальные учреждения культуры)»	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	79451,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	48877,6
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	30573,4
2.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	23500,2

»;

2) дополнить строками 2.4-2.9 следующего содержания:

«	2.4.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с приобретением музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств для муниципальных учреждений культуры	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	26228,0
	2.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со строительством зданий для размещения муниципальных учреждений культуры	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	18602,5
	2.6.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с укреплением материально-технической базы и оснащением оборудованием образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей	Министерство	2017-2020	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	2370,3 1774,9 595,4
	2.7.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с комплектованием книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	357,0

2.8.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с подключением общественных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитием системы библиотечного дела	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1643,0
2.9.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам сельских поселений Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1750,0

»;

3) в строке 3:

а) графу 3 после слова «Министерство» дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;

б) в графе 6 цифры «19335,0» заменить цифрами «18121,8»;

4) в графе 6 строки 3.3 цифры «7500,0» заменить цифрами «6286,8»;

5) в графе 6 строки 6 цифры «15000,0» заменить цифрами «14000,0»;

б) в графе 6 строки 6.2 цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;

7) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2017 году»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «586522,576» заменить цифрами «632618,176»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «546571,3» заменить цифрами «596397,4»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «19105,676» заменить цифрами «17704,076»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «15870,4» заменить цифрами «13541,5»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «586522,576» заменить цифрами «632618,176»;

8) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего, в том числе:	893144,976
				бюджетные ассигнования областного бюджета	861035,276
				бюджетные ассигно- вания областного бюджета, источником которых являются субсидии из феде- рального бюджета	32109,7

».
